UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3928   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  30    tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu xây dựng
 Công trình: Đường trục chính vào trung tâm huyện Nông Sơn;

Lý trình: Km0+97,80 - Km0+858,08 (giai đoạn I);

Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình trên tuyến;
Địa điểm: Huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1912/QĐ-UBND ngày 14/6/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt kế hoạch đấu thầu xây dựng công trình: Đường trục chính vào trung tâm huyện Nông Sơn; địa điểm: Huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 193/TTr-UBND ngày 18/11/2010 của UBND huyện Nông Sơn về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch đấu thầu xây dựng công trình: Đường trục chính vào trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn I); lý trình: Km0+97,80 - Km0+858,08; hạng mục: Nền, mặt đường và công trình trên tuyến;

Theo Báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh kế hoạch đấu thầu xây dựng công trình: Đường trục chính vào trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn I); lý trình: Km0+97,80 - Km0+858,08; hạng mục: Nền, mặt đường và công trình trên tuyến; địa điểm: Huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam của Sở kế hoạch và Đầu tư số 219 /BC-SKHĐT ngày 25 /11/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu xây dựng công trình: Đường trục chính vào trung tâm huyện Nông Sơn (giai đoạn I); lý trình: Km0+97,80 - Km0+858,08; hạng mục: Nền, mặt đường và công trình trên tuyến; địa điểm: Huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam với các nội dung sau:

Điều chỉnh Điều 1 của Quyết định số 1912/QĐ-UBND ngày 14/6/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam và phân chia gói thầu như sau:

- Gói thầu số 1: Xây dựng cầu Hồ Sen tại Km0+297,51.

- Gói thầu số 2: Xây dựng nền, mặt đường và công trình trên tuyến.
I. Phần công việc đã thực hiện:

	TT
	Tên gói thầu
	Đơn vị thực hiện
	Giá trị thực hiện (đồng)
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng
	Văn bản phê duyệt (nếu có)

	1
	Khảo sát, lập dự án đầu tư
	Công ty cổ phần xây dựng Thành Công - Chi nhánh Quảng Nam
	429.214.000
	Theo tỷ lệ phần trăm và đơn giá
	Tháng 2 năm 2010
	Quyết định số  08/QĐ-BQL 12/02/2010 của BQL dự án ĐT&XD huyện Nông Sơn

	2
	Khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

	712.864.116

	Tháng 9 năm 2010
	Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 17/9/2010, Quyết định số 1414/QĐ-UBND ngày 12/10/2010 của UBND huyện Nông Sơn

	3
	Thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán
	Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng Bách Khoa
	84.445.798
	Theo tỷ lệ phần trăm
	Tháng 11 năm 2010

	Tổng giá trị thực hiện: 1.226.523.914 đồng

II. Phần việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

	TT
	Nội dung công việc
	Đơn vị thực hiện
	Giá trị thực hiện (đồng)

	1
	Thẩm định thiết kế cơ sở và dự án đầu tư
	Sở Giao thông Vận tải và       Sở Kế hoạch và Đầu tư
	21.255.790

	2
	Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán
	BQL các dự án đầu tư và xây dựng huyện Nông Sơn
	10.793.404

	3
	Quản lý dự án

	675.784.310

	4
	Đền bù, giải phóng mặt bằng

	5.780.000.000

	5
	Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu
	Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Nông Sơn
	3.930.350

	6
	Thẩm tra, phê duyệt quyết toán
	Sở Tài chính
	38.315.568

	7
	Dự phòng

	4.710.100.809

	Tổng giá trị thực hiện: 11.240.180.231 đồng

III. Phần công việc tổ chức đấu thầu:

	TT
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu

(đồng)
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	A
	Chi phí tư vấn

	1
	Lựa chọn nhà thầu xây dựng gói thầu số 1
	34.789.728
	Chỉ định thầu
	Quý IV năm 2010
	Theo tỷ lệ phần trăm
	45 ngày

	2
	Lựa chọn nhà thầu xây dựng gói thầu số 2
	26.554.282
	Chỉ định thầu
	Quý IV năm 2010 và quý I năm 2011
	Theo tỷ lệ phần trăm
	45 ngày

	3
	Giám sát kỹ thuật xây dựng gói thầu số 1
	486.224.329

	Theo tiến độ xây dựng

	4
	Giám sát kỹ thuật xây dựng gói thầu số 2
	371.125.002

	5
	Kiểm định chất lượng công trình gói thầu số 1
	170.178.515

	6
	Kiểm định chất lượng công trình gói thầu số 2
	129.893.751

	B
	Chi phí khác

	7
	Rà phá bom mìn
	300.000.000
	Chỉ định thầu
	Quý IV năm 2010
	Theo đơn giá
	15 ngày

	8
	Bảo hiểm công trình gói thầu số 1
	140.984.245

	Quý I năm 2011
	Theo tỷ lệ phần trăm
	Theo tiến độ xây dựng

	9
	Bảo hiểm công trình gói thầu số 2
	78.602.355

	10
	Kiểm toán công trình gói thầu số 1
	68.256.449

	Sau khi hoàn thành công trình

	30 ngày

	11
	Kiểm toán công trình gói thầu số 2
	54.695.251

	30 ngày

	C
	Xây dựng

	12
	Xây dựng gói thầu số 1
	24.518.999.208
	Đấu thầu rộng rãi
	Quý I năm 2011
	Theo đơn giá
	02 năm

	13
	Xây dựng gói thầu số 2
	18.714.846.389

	02 năm

	Tổng giá trị thực hiện: 45.095.149.504 đồng

- Nguồn vốn: Ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

- Phương thức đấu thầu: Đấu thầu một túi hồ sơ.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này thì thực hiện theo Quyết định số 1912/QĐ-UBND ngày 14/6/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn và thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE